
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« РЛ » Ц , 2024г. п.г.т. Мотыгино № п .

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 14.02.2017 № 24-п «Об утверждении Реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в Мотыгинском районе»

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 259-ФЗ 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании 
Постановления администрации Мотыгинского района от 26.11.2015 г. № 423-п 
«Об организации транспортного обслуживания населения в Мотыгинском 
районе», руководствуясь Уставом муниципального образования Мотыгинского 
района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Мотыгинского района от 14.02.2017 № 
24-п «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в Мотыгинском районе» (далее -  Постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Мотыгинского района от 14.12.2022 № 
552-п «О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 14.02.2017 № 24-п «Об утверждении Реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в Мотыгинском районе»» признать 
утратившим силу.

3. Реестр с учетом внесенных изменений разместить на официальном 
сайте муниципального образования Мотыгинский район.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. ; ;;

Глава Мотыгинского района Д.Н.Еремеев

Логинова Екатерина Олеговна 
8 (39141) 22-3-28



Приложение №1 к  постановлению 
а д м и н и с т р ац и и  М о т ы ги н с к о го  райоод

о. РЛ.) Mb Г - и.
П риложение №1 к  постановлению 

а д м и н и с т р ац и и  М о т ы ги н с к о го  рай он а
В ы п и ск а  вз реестра м уии ц и п альны х м арш рутов  регу л я р н ы х  перевозок  автом об ил ьн ы м  тран сп ортом  в  М оты ги  в с ком районе по состоянию  на 01.12.2024 г. от 14.02.2017г. №  24-п

Регистрационны 
й  номер 

маршрута

Порядковый номер 
маршрута

Наименование
маршрута

Наименование 
промежуточных 

остановочных пунктов 
по маршруту (прямое 

напраапение)

Н аименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по маршруту 
(обратное

Наименование улиц, автомобильных дорог, между 
остановочными пунктами марш рута (прямое 

направление)

Н аименование улиц, автомобильных дорог, между 
остановочным и пунктами марш рута (обратное 

направление)

П ротяженность
маршрута

регулярных
перевозок

П орядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров

В ид
регулярных
перевозок

Вид и  класс 
транспортнЫх 

средств*, 
количество 

транспортных

экологические
характеристики
транспортных

средств

Дата качала 
осуществлени 

я перевозок

Ф И О .
Руководителя,

телефон

Наименование,
местонахождения

перевозчика

3 4 5 6 7 8 9 10 I! !- п и 15

1 102
М отыгино-
Раздолинск

*»
ул.Первомайская, ул.Ш оссейная (п. М отыгино), 

автодорога М отыгино-Раздолинск, ул. Первомайская 
( а  Раздолинск)

ул. П ервомайская (п. Раздолинск). Автодорога Раздолинск- 
М оты гино, ул. Ш оссейная, ул.Первомайская (п. М отыгино)

32,2

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

пригородное,
по

регулируемым
тарифам

автобус, 
малы й, 1

Евро-3 28.01.2002

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8  39(141) 
23-3-86

М УТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 О ГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта

atp.trovka'2!mail.ru

2 103
М отыгино-

Рыбное
Вельск Вельск

ул. Первомайская, ул. Правобережная (п. М отыгино), 
автодорога М отыгино-Вельск, п. Вельск, автодорога 

Мотыгино-Рыбное.

Автодорога Рыбное-Бельск, п. Вельск, автодорога Бельск- 
М оты гино, ул. Боровая, ул. О рдж оникидзе, улЛ11оссейная, 

ул.Первомайская (п.М отыгино)
18

только  в 
установленных 
остановочных 

пунктах

пригородное,
по

регулируемым
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 28.01.2002

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8 39(141) 
23-3-86

МУТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

О рджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 ОГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта

3 201
Мотыгино-

О рджоникидзе

ул.Первомайская, ул.Ш оссейная (п. М отыгино), 
автодорога М отыгино-О рдж оникидзе, п. 

О рдж он ики дзе , ул. Строителей.

ул. Строителей (п. О рдж оникидзе) автодорога 
Ордж оникидзе- ул.Ш оссейная, ул.Первомайская 

(п.М отыгино)
90

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

междугородное 
, по 

регулируемым 
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 28.01.2002

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8  39(141) 
23-3-86

МУТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

О рджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 ОГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта

4 204М  (летний)
М оты пш о-

Первомайск-
Машуковка

Вельск; Рыбное; 
СЛюдрудник; 
Псрвомайск

Слю друдник, 
Первомайск,Рыбное, 

Вельск

ул.Первомайская, ул П равобережная (п. М отыгино). 
Автодорога М отыгино-Бельск, автодорога Бельск- 

Рыбное, с.Рыбное, автодорога Рыбное-Слю друдник, ул. 
Це1пральная (п.С лю друдник), автодорога Слюдрудник- 

Первомайск, ул. П ервомайская, ул.Ценгральная 
(п.Псрвомайск) -автодорога Первомайс к-С лю друдн и к , 

ул. Ц ентральная (п. Слю друдник), автодорога 
С лю друдник-М аш уковка, ул. Ш кольная, 

ул.Центральная (п. М ашуковка)

ул.Ц ентральная, ул.Ш кольная (п.М аш уковка), автодорога 
М ашуковка-Слю друдник, ул.Центральная (п.Слю друдник), 

автодорога Слюдрудник-Первомайск, 
ул.Первомайская,ул.Центральная (п.Первомайск), 

автодорога Первомайск-Слюдрудник, ул.Центральная 
(п.С лю друдник), автодорога С.иодрудник-Рыбнос, 

с.Ры бное, автодорога Рыбное-Бельск, п. Вельск, автодорога 
Бельск-М отыгино, ул.Боровая, ул. Орджоникидзе, 

ул.Ш оссейная.ул.Первомайская (п.М отыгино)

101

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

междугородное 
, по 

регулируемым 
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 15.03.2013

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8  39(141) 
23-3-86

М УТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 ОГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта 

atp.troyka@ mail.ru

5 204М  (зимний)
М отыгино-
М ашуковка-
Первомайск

Вельск; Рыбное; 
М ашуковка; 

Слюдрудник;

Слю друдник, 
М ашуковка, Рыбное, 

Вельск

ул.Первомайская, ул П равобережная (п. 
М отыгино),автодорога М отыгино-Бельск, автодорога 
Бельск-Рыбное, автодорога Рыбное-М ашуковка, ул. 

Ш кольная, ул.Центральная (п. М ашуковка), автодорога 
М ашуковка-Слюдрубник, ул. Ц ентральная 

(п.Слю друдник), автодорога Слюдрудник-Первомайск, 
ул. Первомайская, ул.Центральная (п.Первомайск)

ул. Первомайская, ул.Центральная (п.Первомайск), 
авто дрога Первомайск-Слюдрудник.ул. Центральная 

(п.С лю друдник), автодорога Слюдрудник-М ашуковка, 
ул.Ш кольная, ул.Центральная (п.М аш уковка), автодорога 

М ашуковка-Рыбное, автодорога Рыбное-Бельск, 
автодорога Бельск-М отыгино, ул.Боровая, ул. 

О рдж оникидзе, ул.Ш оссейная.ул.Первомайская 
(п. Мотыгино^

117

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

м еждугородное 
, по

регулируемым
тарифам

автобус, 
малый, 1 Евро-3 01.11.2018

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8  39(141) 
23-3-86

МУТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 О ГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта 

atp.troyka@ mail.ru

6 205
М отыгино-

И овоангарск

Вельск; Рыбное; 
Слю друдник; 

П ервомайск; Кулакове

Кулакове, 
Первомайск, 
Слюдрудник, 

Ры бное, Вельск

ул.Первомайская, ул П равобережная (п. Мотыгино). 
Автодорога М отыгино-Бельск, автодорога Бельск- 

Рыбное, с .Рыбное, автодорога Рыбное-Слю друдник, ул. 
Центральная (п.С лю друдник), автодорога Слюдрудник- 

Первомайск, ул. П ервомайская, ул.Центральная 
(п.Первомайск) -автодорога Первомайск-Кулаково, ул. 
М ира,ул.Ленина,ул.Заречная (п. Кулакове), автодорога 

Кулаково-Новоангарск, ул.; квартал (п.Новоаигарск)

ул.4 квартал (п.Новоангарск).автодорога Новоангарск- 
Кулаково, ул.Заречная.ул.Ленина, ул.Мира (п.Кулаково), 

автодорога Кулаково-Первомайск,ул.Центральная, 
ул.Первомайская (п.Первомайск), автодорога Первомайск- 
Слю друдник, ул.Центральная (п.Слю друдник), автодорога 

Слю друдник-Рыбное, с.Рыбное, автодорога Рыбное-Бельск, 
п. Вельск, автодорога Бельск-М отыгино, у л. Боровая, ул. 

О рдж оникидзе, ул.Ш оссейная.ул.Первомайская 
(п. М отыгино)

104

только  в 
установленных 
остановочных 

пунктах

м еждугородное

регулируемым
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 28.01.2002

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8 39(141) 
23-3-86

МУТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
И НН 2426002988 О ГРН  

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта 

atp.troyka@ mail.ru

7 206
М отыгино-

Кирсантьево
Бельск;Рыбное;

М ашуковка;Устье
У стъе,М ашуковка,Ры 

бнос,Вельск

ул.Первомайская, ул Правобережная (п. М отыгино). 
Автодорога М отыгино-Бельск, автодорога Бельск- 

Рыбное, с .Рыбное, автодорога Рыбное-М ашуковка, ул. 
Ш кольная, ул.Центральная (п. М ашуковка), автодорога 

М ашуковка-Устье, п .Устье, автодорога Устье- 
Кирсантьево, ул. Ш кольная (п.К ирсангьево)

ул.Ш кольная (п.Кирсангьево), автодорога Кирсантьево- 
У стье, п.У стье, автодорога Устье-Машуковка, 

ул.Центральная, ул.Ш кольная (п.М аш уковка), автодорога 
М ашуковка-Рыбное, с.Рыбное, автодорога Рыбное-Бельск, 

п. Вельск, автодорога Бельск-М отыгино, ул.Боровая, ул. 
О рдж оникидзе, ул.Ш оссейная.ул.Первомайская 

(п.М отыгино)

119

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

м еждугородное 
, по 

регулируемым 
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 28.01.2002

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8  39(141) 
23-3-86

МУТП "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 ОГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта 

atp.troyka@ mail.ru

8 207
М отыгино-
М ашуковка

Бельск;Рыбное; Рыбное .Вельск

ул.Первомайская, ул Правобережная (п. М отыгино). 
Автодорога М отыгино-Бельск, автодорога Бельск- 

Рыбное, с .Рыбное, автодорога Рыбное-М ашуковка, ул. 
Ш кольная, ул.Ц енгральная (п. М ашуковка)

ул.Ц ентральная, ул.Ш кольная (п.М аш уковка), автодорога 
М ашуковка-Рыбное, с.Рыбное, автодорога Рыбное-Бельск, 

п . Вельск, автодорога Бельск-М отыгино, ул.Боровая, ул. 
О рдж оникидзе, ул.Ш оссейная.ул.Первомайская 

(п.М отыгино)

77

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

м еждугородное 
, по

регулируемым
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 22.12.2004

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8 39(141) 
23-3-86

МУТП "Тройка", п.
Мотыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 ОГРН 

1022401506489 от 
10.12.2020г. Эл.почта

9 208
М отыгино-Ю -

Енисейск
п. Раздолинск п. Раздолинск

ул.Первомайская, ул.Ш оссейная (п. М отыгино), 
автодорога Мотыгино-Раздолинск,ул.Первомайская 

(п.Раздолинск) автодорога Раздол ш кк- Ю -Енисейск, 
ул. О ктябрьская (п.Ю -Енисейск)

ул.О ктябрьская (п.Ю -Енисейск,) автодорога Ю -Енисейск- 
Раздолинск, ул. Первомайская (п.Раздолинск), автодорога 
Раздолинск-М отыгино, ул. Ш оссейная, ул. Первомайская 

(п. М отыгино)

90

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

м еждугородное 
, по 

регулируемым 
тарифам

автобус, 
малый, 1

Евро-3 28.01.2002

Лапин 
Владимир 
Павлович 

тел. 8  39(141) 
23-3-86

М УТП  "Тройка", п.
М отыгино, ул. 

Орджоникидзе, 44, 
ИНН 2426002988 О ГРН  

1022401506489 от 
i n  n  w m -

малый

* Класс транспортного средства 

длина более чем 5 метров до  7,5 метров включительно Г лава  М о т ы г и н с к о го  р ай он а

mailto:atp.troyka@mail.ru
mailto:atp.troyka@mail.ru
mailto:atp.troyka@mail.ru
mailto:atp.troyka@mail.ru

